
 

Protokół nr 1 
z posiedzenia Komisji Statutowej z 20 lutego 2019 r. 

    

Posiedzenie Komisji Statutowej odbyło się 20 lutego 2019 r.  

Obecni: 

L.p. Imię i nazwisko 

1 Bogdan Huczko 

2 Adam Łuć 

3 Róża Ochman-Szyguła 

4 Iwona Szaton 

5  Alicja Ziaja 

Sekretarz Gminy – Danuta Pries 

Porządek obrad komisji: 

1. Wybór Przewodniczącego Komisji. 

2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji. 

3. Przyjęcie porządku pracy Komisji Statutowej. 

4. Sprawy bieżące. 

Ad. 1 i 2.  

Posiedzenie Komisji otworzyła Sekretarz Gminy – Danuta Pries, która zapoznała obecnych z 

zadaniami Komisji oraz obowiązującymi przepisami prawa dot. wyboru przewodniczącego i 

wiceprzewodniczącego Komisji. Poinformowała jaki jest zakres działań Komisji Statutowej oraz 

przedstawiła treść obowiązującego Statutu Gminy i poinformowała, że w związku ze zmianą ustaw 

samorządowych, będzie on wymagał korekty i dostosowania do aktualnych przepisów. Następnie 

Komisja dokonała wyboru Przewodniczącego i wiceprzewodniczącego komisji.  

Przewodniczącym Komisji został Adam Łuć (zgłoszony przez Bogdana Huczko) (4 głosy – za, 1 

głos - wstrzymujący się); Wiceprzewodniczącą Komisji została Alicja Ziaja (zgłoszona przez 

Adama Łucia (5 głosów – za).  

Ad. 3.  

Sekretarz Gminy przypomniała jaka jest procedura uchwalania Statutu Gminy i jakie są obowiązki 

Komisji z tym związane. Komisja, po przeprowadzeniu dyskusji na temat sposobu przygotowania 

materiałów, zasad finansowania budżetu gminy czy m.in.: tworzenia budżetu obywatelskiego oraz 

funduszu sołeckiego, postanowiła, że bardzo szczegółowo przeanalizuje przedstawione dokumenty 

(obowiązującą ustawę o samorządzie gminnym, Statut Gminy w odniesieniu do projektu 

przygotowanego i opracowanego przez Sekretarza Gminy wraz z radcą prawnym) oraz podczas 

następnego posiedzenia Komisji wniesie swoje uwagi i wnioski do obowiązującego Statutu Gminy.  

Przewodniczący Komisji wraz z Bogdanem Huczko wnioskowali o zastanowienie się nad 

możliwością ustanowienia sołectwa w Krupskim Młynie i Ziętku. 

 

Ad. 4.  

Komisja ustaliła, że podczas kolejnego posiedzenia (za ok. 3 tygodnie) po dokładnym 

przeanalizowaniu przepisów przedstawi swoje wnioski i propozycje do nowego Statutu Gminy. 

 

Przewodniczący Komisji  

 

............................................ 
              /data, podpis/ 

 

 


